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RÈGLEMENT NO 2024-05 

 
autorisant des honoraires professionnels relatifs à l’établissement de plans et devis et à des 
études préliminaires dans le cadre du projet de construction d’un centre communautaire à 
Grande-Entrée et pourvoyant à l’appropriation des deniers nécessaires pour en défrayer le 
coût, dont un emprunt de 440 000 $ remboursable en 25 ans et imposant une taxe permettant de 
rembourser cet emprunt 

 
 
 
Article 1 Titre 
 
 Le présent règlement portera le titre de « Règlement no 2024-05 autorisant des 

honoraires professionnels relatifs à l’établissement de plans et devis et à des études 
préliminaires dans le cadre du projet de construction d’un centre communautaire à 
Grande-Entrée et pourvoyant à l’appropriation des deniers nécessaires pour en 
défrayer le coût, dont un emprunt de 440 000 $ remboursable en 25 ans et imposant 
une taxe permettant de rembourser cet emprunt ». 

 
 
Article 2 Travaux autorisés 
 

 Le conseil autorise la confection de plans et devis et la réalisation d’études 
préliminaires dans le cadre du projet de construction d’un centre communautaire à 
Grande-Entrée, le tout suivant l’estimation détaillée préparée par Jean A. Hubert, ing. 
en date du 9 janvier 2024, incluse à l’annexe A du présent règlement pour en faire 
partie intégrante. 

 
 
Article 3 Dépenses autorisées 
 

Le conseil est autorisé à dépenser une somme de 440 000 $ aux fins du présent 
règlement. 
 
 

Article 4 Emprunt autorisé 
 

Aux fins d’acquitter les dépenses prévues par le présent règlement, le conseil est 
autorisé à emprunter une somme de 440 000 $ remboursable en 25 ans. 
 
 

Article 5 Imposition selon la valeur 
 

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au remboursement 
en capital des échéances annuelles de l’emprunt, il est par le présent règlement imposé 
et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de l’emprunt, sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la municipalité des Îles-de-la-Madeleine, une taxe 
spéciale à un taux suffisant d’après la valeur telle qu’elle apparaît au rôle d’évaluation 
en vigueur chaque année. 

 
 
Article 6 Affectation 
 

S’il advient que le montant d’une affectation autorisée par le règlement est plus élevé 
que le montant effectivement dépensé en rapport à l’affectation, le conseil est autorisé 
à faire emploi de cet excédent pour payer toute autre dépense décrétée par le présent 
règlement et pour laquelle l’affectation s’avérerait insuffisante.  
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Article 7 Appropriation des deniers d’autres sources 
 

Le conseil affecte à la réduction de l’emprunt décrété au présent règlement toute 
contribution ou subvention qui pourra être versée pour le paiement d’une partie ou de 
la totalité de la dépense prévue au présent règlement. 
 

 
Article 8 Entrée en vigueur 
 

Ce règlement entrera en vigueur conformément à la loi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VRAIE COPIE CERTIFIÉE 
Donnée aux Îles-de-la-Madeleine 
Ce __________ 2024 
 
 
 
 
Alexandra Vigneau, greffière 
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RÈGLEMENT NO 2024-05 – ANNEXE A 
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